
Muzycy  zespołu  regionalnego
„Spod  Kicek”  wyróżnieni
honorowymi  odznakami
„Zasłużony  dla  Kultury
Polskiej”  podczas  VII
Kongresu  Kultury  Regionów  w
Nowym Sączu.
Do  22  października  potrwa  VII  Kongres  Kultury  Regionów
rozpoczęty  19  listopada  br.  w  Małopolskim  Centrum  Kultury
SOKÓŁ w Nowym Sączu. Podczas uroczystej gali inauguracyjnej,
którą  poprowadzili:  Małgorzata  Broda  (dyrektor  Oddziału
Instytut  Dziedzictwa  Niematerialnego  Ludów  Karpackich  MCK
„Sokół”) oraz Krzysztof Trebunia – Tutka, wręczone zostały
Odznaki Honorowe Województwa Małopolskiego – Krzyż Małopolski
oraz Medale „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”.

Honorowymi  Odznakami  „Zasłużony  dla  Kultury  Polskiej”
przyznawanymi przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego
odznaczeni  zostali  artyści  z  powiatu  limanowskiego  –
członkowie Zespołu Regionalnego „Spod Kicek”; srebrne medale
otrzymali: Józef Tokarczyk oraz Wojciech Tokarczyk – Srebrny
Medal, a Jadwiga Gacek została wyróżniona Brązowym Medalem.
 Ponadto,  decyzją  Zarządu  Województwa  Małopolskiego,  Złotą
Odznaką Honorową Województwa Małopolskiego – Krzyż Małopolski
został  odznaczony  Piotr  Broda,  skrzypek  ludowy,  jeden
z  najlepszych  instrumentalistów  tradycyjnych  na  Ziemi
Limanowskiej,  od  trzydziestu  lat  prymista  muzyki  Zespołu
Regionalnego „ Spod Kicek ” z Mordarki.

Serdecznie  gratulujemy  twórcom  z  Ziemi  Limanowskiej  tego
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wyróżnienia!

Zespół Regionalny „Spod Kicek” założony w 1990 roku w Mordarce
przez  braci  Józefa  i  Wojciecha  Tokarczyków,  prezentuje  i
promuje  folklor  Lachów  Limanowskich  z  wielką  dbałością  o
autentyczną  formę  przekazu  rodzimych  tradycji.  Jego
instruktorami  są:  Józef  Tokarczyk  oraz  kierownik  kapeli,
prymista  Piotr  Broda.  Obecnie  zespół  liczy  35  członków
z Mordarki i okolicznych wsi, ale łącznie w jego historii na
przestrzeni lat zapisało się ponad 200 osób.
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Srebrną  Odznaką  Honorową  Województwa  Małopolskiego  –  Krzyż
Małopolski  zostali  odznaczeni  także:  Czesław  Majewski  i
Benedykt Poręba. Czesław Majewski jest tancerzem, długoletnim
kierownikiem organizacyjnym, a obecnie instruktorem tańca i
kierownikiem artystycznym Zespołu Regionalnego „Mszalniczanie”
z Mszalnicy, gawędziarzem, pasjonatem folkloru i propagatorem
kultury lachowskiej na terenie gminy Kamionka Wielka. Benedykt
Poręba jest społecznikiem, pasjonatem folkloru, założycielem i
kierownikiem  Zespołu  Regionalnego  „Mystkowianie”  oraz  „Mali
Mystkowianie” z Mystkowa, wieloletnim samorządowcem w gminie
Kamionka Wielka. To zasłużony działacz na rzecz kultywowania
kultury  ludowej  na  terenie  gminy  Kamionka  Wielka,  powiatu
sądeckiego i Sądecczyzny.

Kongres  Kultury  Regionów,  corocznie  organizowany  przez
małopolskie  Centrum  Kultury  „Sokół”  w  Nowym  Sączu,  to
wyjątkowe  spotkanie  pasjonatów,  twórców  i  znawców  lokalnej
kultury  i  dziedzictwa.  Jest  to  wydarzenie  międzynarodowe,
stanowiące  przestrzeń  do  spotkań  teoretyków  i  praktyków  z
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różnych  dziedzin  kultury  i  nauki,  ludzi  samorządu  oraz
autorytetów lokalnych. Rokrocznie podczas Kongresu poruszane
są tematy związane z niematerialnym dziedzictwem kulturowym.
Tegoroczny kongres przebiega pod egidą kobiecości wyrażonej w
myśli przewodniej „Woda jest kobietą”.

Uroczystość uświetnił występ folkowego zespołu żeńskiego S.H.A

Pełny program kongresu dostępny jest na stronie internetowej
wydarzenia.

GALERIA ZDJĘĆ

 

źr./fot: MCK Sokół
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W  Powiatowym  Centrum
Informacji  Turystycznej  w
Limanowej odbył się wernisaż
wystawy prac Mariana Ślazyka
15  października  2021  r.  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  odbył  się  wernisaż  wystawy  prac
Mariana Ślazyka – artysty pochodzącego ze Słopnic.

Uczestników  wydarzenia  powitał  Kierownik  Biura  Promocji,
Kultury i Turystyki Starostwa Powiatowego w Limanowej- Mateusz
Pietrzak.Następnie Marian Ślazyk pokrótce opowiedział o sobie
i swojej twórczości, inspiracjach oraz o samych pracach m.in.
pejzażach, portretach i szkicach, które zostały zaprezentowane
w  mini  galerii  PCIT.  Poza  warstwą  czysto  artystyczną,
wszystkie  zawierają  w  sobie  skłaniający  do  refleksji
symbolizm, emocje, a często również sporą dawkę humoru. Jeśli
chodzi  o  tematykę,  w  twórczości  Mariana  Ślazyka  dominuje
przyroda,  przywiązanie  do  kultury  regionu  oraz  człowiek  –
różne oblicza ludzkiej natury.

 

Podczas wydarzenia w gronie gości na otwarciu wystawy obecni
byli  przedstawiciele  instytucji  kultury  i  samorządów
lokalnych, w tym przedstawiciele Powiatu Limanowskiego – Józef
Jaworski oraz Wojciech Włodarczyk – członkowie Zarządu Powiatu
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Limanowskiego  oraz  radny  Powiatu  Limanowskiego  –  Marian
Wojtowicz. Pogratulowali oni twórcy talentu artystycznego i
wyrazili  uznanie,  że  poprzez  swoją  sztukę  od  lat  promuje
tradycję  i  kulturę  Ziemi  Limanowskiej,  pielęgnując  i
kultywując  lokalny  patriotyzm.  Złożyli  też  podziękowania  i
życzenia,  również  w  imieniu  Starosty  Limanowskiego  –
Mieczysława Urygi, wyrażone w formie pamiątkowego listu.

 

Nie  zabrakło  także  pełnych  emocji  podziękowań  od  samego
artysty dla przybyłych gości oraz osób, które w szczególny
sposób wspierały go w jego twórczej pracy.

 

Marian Ślazyk- twórca urodzony w 1959 roku w Słopnicach maluje
farbami  olejnymi  i  szpachlą.  Jego  kompozycje  są  niezwykle
ekspresyjne, tematycznie różnorodne i kolorowe,   zanurzone w
tłach  odzwierciedlających  wewnętrzne  stany  emocjonalne  i
przeżycia.

Do  tworzenia  swoich  dzieł  Marian  Ślazyk  wykorzystuje
różnorodne materiały m.in. płótno, papier oraz deski. Artysta
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w swojej twórczości oddaje całą swoją energię i wizję, a także
odczuwane w danej chwili emocje i uczucia, przez co jego prace
stają się jeszcze bardziej wymowne i wielowymiarowe.

Serdecznie  zapraszamy  do  Powiatowego  Centrum  informacji
Turystycznej, gdzie do 15 listopada br. można zwiedzać wystawę
prac Mariana Ślazyka.

Zapraszamy również do obejrzenia GALERII ZDJĘĆ

W  Bibliotece  odbył  się
koncert:  „Do  kraju
tego…Norwid i inni romantycy”
W jesienne popołudnie, 14 października,  w bibliotece zrobiło
się  naprawdę  nastrojowo  i  klimatycznie.  Klimatycznie  i
nastrojowo  za  sprawą  muzyki  i  oczywiście  wokalisty  Kuby
Michalskiego,  gitarzysty,  autora  tekstów  i  kompozytora.
Koncert  pt.:  „Do  kraju  tego…Norwid  i  inni  romantycy”
zgromadził  liczną  publiczność.
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Artysta,  który  już  niejednokrotnie  gościł  w  limanowskiej
książnicy,  przypomniał  najpopularniejsze  utwory  epoki
Romantyzmu w swoim autorskim wykonaniu i muzycznej aranżacji.
Tytułowa tęsknota i nostalgia poetycka przewijała się przez
wszystkie  utwory.  Na  scenie,  oprócz  Norwida,  wybrzmiał
liryczny Mickiewicz, Słowacki, ale i Leopold Staff oraz jedyny
obcojęzyczny  twórca  tego  wieczoru,  Leonard  Koen.  To  była
piękna muzyczna podróż przez epoki, z muzyką między wierszami
i gitarą pod ręką, dziękujemy przewodnikowi w tej podróży –
Kubie Michalskiemu.

Zaproszenie  na  projekcję
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filmu „Nieobojętni” w Gminnej
Bibliotece  Publicznej  w
Tymbarku
9  listopada  br.  w   Bibliotece  Publicznej  Gminy  Tymbark
odbędzie  się  projekcja  filmu  „  Nieobojętni”  w  reżyserii
Mirosława Krzyszkowskiego i Bogdana Wasztyla.

W  ramach  wydarzenia  odbędzie  się  m.in.:  spotkanie  z  red.
Bogdanem Wasztylem w ramach projektu „Przeciw złu w Auschwitz.
Kolbe.  Pilecki  Kołodziej”,  promocja  książki  Antoniny  Kulpy
„Echa Jodłowej Góry” oraz podsumowanie konkursu plastycznego,
którego  tematem  były  życie  i  działalność  św.  Maksymiliana
Marii Kolbego.

Zapraszamy!

Szczegółowe informacje na temat wydarzenia znajdują się na
zamieszczonym poniżej plakacie informacyjnym:
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źr.: GBP Tymbark

Zaproszenie  na  wernisaż
wystawy prac Mariana Ślazyka
w  Powiatowym  Centrum
Informacji  Turystycznej  w
Limanowej
15 października 2021 r. o godz. 15:00 w Powiatowym Centrum
Informacji  Turystycznej  w  Limanowej  odbędzie  się  wernisaż
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wystawy prac Mariana Ślazyka.  

Marian Ślazyk urodził się w 1959 roku w Słopnicach. Maluje
farbami  olejnymi  i  szpachlą,  a  jego  prace  są  bardzo
ekspresyjne, tematycznie różnorodne i kolorowe. Kompozycje są
zanurzone  w  tłach,  które  odzwierciedlają  wewnętrzne,  stany
emocjonalne i przeżycia ich twórcy. Do tworzenia swoich dzieł
Marian Ślazyk wykorzystuje różnorodne materiały m.in. deski,
na których namalował już cykl aniołów i kotów. Z czasem zaczął
także rzeźbić – jego talent stał się niemal uniwersalny.

Artysta w swojej twórczości oddaje całą swoją energię i wizję,
a także odczuwane w danej chwili emocje i uczucia, przez co
jego prace stają się bardzo wymowne i skłaniające do głębokiej
refleksji.  Swoim  pracom  Marian  Ślazyk  nadaje  również
wielowymiarowość i głęboką wymowę symboliczną, a w działaniach
twórczych jest żywiołowy i spontaniczny. Walory sztuki Mariana
Ślazyka zostały już szeroko docenione. Prace jego autorstwa
znajdują się w kolekcjach krajowych i zagranicznych.

Wystawę dzieł artysty ze Słopnic będzie można zwiedzać do 15
listopada  br.  w  mini  galerii  PCIT  ,Limanowa  Rynek  25
/Buzodrom/.

Serdecznie zapraszamy do zwiedzania!
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Radni  wizytowali  zabytkowe
obiekty sakralne
7 października 2021 r. odbyła się wyjazdowa Komisja Kultury,
Sportu  i  Turystyki  Powiatu  Limanowskiego.  Radni  wizytowali
obiekty wpisane do rejestru zabytków, które Powiat Limanowski
wspiera,  udzielając  dotacji  na  prace  konserwatorskie  i
restauratorskie lub roboty budowlane. W tym roku kwota dotacji
wyniosła 150 tys. zł.

W  wyjazdowym  spotkaniu  brali  udział  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga,  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego
Józef  Pietrzak,  Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i
Turystyki Agnieszka Orzeł, Wiceprzewodnicząca Komisji Jolanta
Grzegorzek oraz Członkowie Komisji Marian Wójtowicz i Artur
Żaba.  Wizytacja  zabytkowych  kościołów  na  terenie  naszego
powiatu  była  okazją  do  dokonania  oceny  postępu  prac
konserwatorskich realizowanych w 2021 r. oraz omówieniu planów
związanych z kontynuacją prac renowacyjnych. Radni odwiedzili
następujące miejsca:

Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Andrzeja Apostoła w Łukowicy

– Zakończenie konserwacji organów w kościele pw. Św. Andrzeja
Apostoła w Łukowicy – wysokość dotacji: 20.000 zł
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Parafia  Rzymsko-Katolicka  pw.  Matki  Boskiej  Bolesnej  w
Limanowej

– Prace konserwatorskie przy ścianach zewnętrznych Kaplicy pw.
Matki Boskiej Częstochowskiej w Limanowej przy ul. Kościuszki
– wysokość dotacji: 10.000 zł
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Parafia  Rzymsko-Katolicka  pw.  Matki  Bożej  Szkaplerznej  w
Dobrej – wysokość dotacji: 20.000 zł

– Remont kamiennej posadzki II etap w kościele pw. śś. Szymona
i Judy w Dobrej

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/10/DSC_5031.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/10/DSC_5066.jpg


 

Parafia  Rzymsko-Katolicka  pw.  Św.  Mikołaja  Biskupa  w
Skrzydlnej  –  wysokość  dotacji:  25.000  zł

–  Konserwacja  barokowych  ołtarzy:  głównego  i  bocznych
(kontynuacja)  w  kościele  pw.  Św.  Mikołaja  Biskupa  w
Skrzydlnej.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/10/DSC_5077.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/10/DSC_5088.jpg


  

Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Wszystkich Świętych w Łososinie
Górnej- wysokość dotacji: 20.000 zł

– Konserwacja struktury, rzeźby i snycerki ołtarza głównego z
kościoła pw. Wszystkich Świętych w Łososinie Górnej

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/10/DSC_5101.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/10/DSC_5092.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/10/DSC_5101.jpg


 

Parafia  Rzymsko-Katolicka  pw.  Św.  Michała  Archanioła  w
Ujanowicach – wysokość dotacji: 25.000 zł

– Odsłonięcie i pełna konserwacja polichromii stropu nawy (V
etap) w kościele pw. Św. Michała Archanioła w Ujanowicach

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/10/DSC_5115.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/10/DSC_5124.jpg


 

Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Antoniego Opata w Męcinie –
wysokość dotacji: 30.000 zł

–  pełna  konserwacja  ołtarza  głównego  kościele  pw.  Św.
Antoniego  Opata  w  Męcinie

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/10/DSC_5129.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/10/DSC_5136.jpg


Warto  wspomnieć,  że  dotacje  Powiatu  Limanowskiego  na  remonty  i
rewitalizację zabytkowych obiektów przyznawane są od 2014 roku. Suma
wszystkich dotacji wyniosła już ponad 1 mln zł. Zasady udzielania
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze
powiatu  limanowskiego  określa  Uchwała  Nr  XXX/311/14  Rady  Powiatu
Limanowskiego z dnia 30 kwietnia 2014 r.

Więcej informacji o naborze wniosków o udzielenie dotacji na
prace przy zabytkach.

Trwa przyjmowanie wniosków do
Małopolskiego  Stypendium  im.
św.  Jana  Pawła  II  dla
Mistrzów Edukacji
W  poniedziałek,  4  października  br.  w  Tarnowie  odbyła  się
konferencja  prasowa  dotycząca  trwającego  pierwszego  naboru

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/10/DSC_5158.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/nabor-wnioskow-o-udzielenie-dotacji-na-prace-przy-zabytkach/
https://powiat.limanowski.pl/blog/nabor-wnioskow-o-udzielenie-dotacji-na-prace-przy-zabytkach/
https://powiat.limanowski.pl/blog/trwa-przyjmowanie-wnioskow-do-malopolskiego-stypendium-im-sw-jana-pawla-ii-dla-mistrzow-edukacji/
https://powiat.limanowski.pl/blog/trwa-przyjmowanie-wnioskow-do-malopolskiego-stypendium-im-sw-jana-pawla-ii-dla-mistrzow-edukacji/
https://powiat.limanowski.pl/blog/trwa-przyjmowanie-wnioskow-do-malopolskiego-stypendium-im-sw-jana-pawla-ii-dla-mistrzow-edukacji/
https://powiat.limanowski.pl/blog/trwa-przyjmowanie-wnioskow-do-malopolskiego-stypendium-im-sw-jana-pawla-ii-dla-mistrzow-edukacji/


wniosków do Małopolskiego Stypendium im. św. Jana Pawła II dla
Mistrzów  Edukacji.   Nowy  program  stypendialny  Województwa
Małopolskiego na celu wsparcie najzdolniejszych małopolskich
uczniów oraz studentów.

Celem  Małopolskiego  Stypendium  im.  św.  Jana  Pawła  II  dla
Mistrzów  Edukacji  finansowanego  ze  środków  własnych
Województwa  Małopolskiego  jest  również  wzmocnienie  rozwoju
talentów  i  uzdolnień  uczniów  oraz  studentów  z  naszego
województwa.

W  ramach  naboru  na  rok  szkolny/akademicki  2021/2022  można
ubiegać się o wsparcie stypendialne w zakresie:

* dla uczniów począwszy od klasy V szkoły podstawowej oraz
szkoły  ponadpodstawowej  każdego  typu,  a  także  studentów
pierwszego  roku  na  dowolnym  kierunku  (mieszkających  i
pobierających naukę na terenie województwa małopolskiego) za
szczególne osiągnięcia:

– w zakresie aktywności społecznej,

– artystyczne,

– sportowe,

– w naukach humanistycznych,

– w naukach ścisłych,

– w zakresie multidyscyplinarnych osiągnięć,

* dla studentów lat wyższych, począwszy od II roku studiów
(mieszkających i pobierających naukę na terenie województwa
małopolskiego) za szczególne osiągnięcia:

– w zakresie aktywności społecznej,

– w zakresie multidyscyplinarnych uzdolnień,

– artystyczne.



Stypendium przyznawane jest na okres jednego roku szkolnego
bądź akademickiego (12 miesięcy). Jego wysokość uzależniona
jest od etapu edukacyjnego i wynosi odpowiednio:

– dla uczniów szkół podstawowych klas V – VIII – 4 tys. zł
brutto,

– dla uczniów szkół ponadpodstawowych, wszystkich typów oraz
studentów  pierwszego  roku  dowolnego  kierunku  –  5  tys.  zł
brutto,

– dla studentów lat wyższych, począwszy od II roku studiów – 6
tys. zł brutto.

Nowa odsłona Regionalnego Programu Stypendialnego ma też nowe
rodzaje stypendiów takie jak:

– za szczególne osiągnięcia z w aktywności społecznej, a więc
za  zaangażowanie  na  rzecz  społeczności  szkolnej  lub
akademickiej wykraczającej poza zwyczajowo przyjęte obowiązki
wykonywane  bez  pobieranie  wynagrodzenia  finansowego;
stypendium to adresowane jest do uczniów oraz studentów,

– w zakresie multidyscyplinarnych osiągnięć, a więc stypendium
dedykowane dla uczniów, którzy ubiegają się o co najmniej dwa
inne rodzaje stypendiów, a żadnego z nich nie otrzymali z
uwagi  na  wcześniejsze  wyczerpanie  puli  środków  finansowych
przeznaczonych na ten cel,

– w zakresie multidyscyplinarnych uzdolnień, dedykowane dla
studentów lat wyższych, studiujących na co najmniej dwóch,
dowolnych kierunkach, którzy zaliczyli co najmniej dwa kolejne
semestry.

Małopolskie Stypendium im. św. Jana Pawła II charakteryzuje
się zupełnie nową formułą w zakresie kryteriów formalnych,
a więc samej możliwości składania przez uczniów lub studentów
wniosków.

Dotychczas,  w  Regionalnym  Programie  Stypendialnym  takim



kryterium była średnia arytmetyczna ocen (w przypadku uczniów)
lub średnia ważona ocen (w przypadku studentów). Doświadczenia
pokazały  jednak,  iż  osoby  szczególnie  uzdolnione,  wybitne,
często nie mają bardzo wysokiej średniej ocen (rozumianej jako
przekraczającej  zazwyczaj  5,0)  co  dyskwalifikuje  je
w  ubieganiu  się  o  wsparcie  stypendialne.  W  przypadku
Małopolskiego Stypendium im. św. Jana Pawła II dla Mistrzów
Edukacji  kryterium  dostępowym,  formalnym,  będą  uzyskiwane
efekty,  a  więc  zajęcie  odpowiednio  wysokiego  miejsca
w  konkursie,  turnieju  lub  olimpiadzie,  uczestnictwo
w   zawodach  sportowych  właściwej  rangi  itp.  Warto  także
zauważyć, iż w przypadku stypendium w zakresie działalności
społecznej, taka działalność musi trwać określoną ilość dni
(co najmniej 60) i trzeba pełnić w niej istotną funkcję tj.
aktywisty.

Średnia  arytmetyczna  ocen  stanowi  parametr  dodatkowy,
punktowany,  a  więc  uczniowie  i  studenci  osiągający  także
wysokie  oceny  mają  szanse  równoważyć  wyniki  uzyskiwane
w konkursach czy olimpiadach przez swoich rówieśników.

Ponadto  dokonano  szeregu  mniejszych,  ale  bardzo  istotnych
zmian. np. zmieniono definicję obszaru wiejskiego – teraz to
jest każda miejscowość do 20 tys. mieszkańców, doprecyzowano
kryteria rankingowania wniosków z taką samą liczbą punktów,
konkursy  i  turnieje  obecnie  nie  muszą  już  odbywać  się  na
podstawie  określonych  przepisów  ministra.  Zastąpiono  także
dotychczasowe  stypendium  losowe  punktami  premiującymi  przy
każdym innym stypendium, co jeszcze bardziej będzie wyrównywać
szanse edukacyjne najbardziej uzdolnionych Małopolan.

Wnioski  o  przyznanie  stypendium  dla  uczniów  i  studentów
szczególnie uzdolnionych w ramach Małopolskiego Stypendium im.
św. Jana Pawła II dla Mistrzów Edukacji Stypendialnego można
składać do 15 października 2021 r. w następujący sposób:

– pocztą/kurierem na adres: Urząd Marszałkowski Województwa
Małopolskiego, ul. Racławicka 56, 30-017 Kraków, z dopiskiem:



Departament  Edukacji  –  RPS  2020/2021  (jest  to  sposób
rekomendowany ze względu na sytuację epidemiologiczną).

–  osobiście  –  poprzez  złożenie  dokumentów  w  zamkniętej
kopercie  na  dzienniku  podawczym  lub  wrzucenie  do  urny  z
dopiskiem: Departament Edukacji – RPS 2020/2021 znajdującej
się  w:  Krakowie,  siedziba  UMWM,  przy  ul.  Racławicka  56  –
dziennik podawczy, Nowym Sączu, Agenda Zamiejscowa UMWM, przy
ul. Jagiellońskiej 52 – dziennik podawczy i Tarnowie, Agenda
Zamiejscowa UMWM, przy ul. Nowy Świat 30 – urna na parterze.

Szczegółowe informacje, w tym niezbędne formularze oraz dane
kontaktowe  do  ubiegania  się  o  stypendium  dostępne  są  na
stronie internetowej: www.malopolska.pl

Małopolskie Stypendium im. św. Jana Pawła II dla Mistrzów
Edukacji  jest  jednym  z  dwóch  programów  stypendialnych
oferowanych  dla  uczniów  przez  samorząd  Województwa
Małopolskiego, bowiem drugim, komplementarnym względem niego
jest  Regionalny  Program  Stypendialny  współfinansowany  ze
środków UE dla uczniów szczególnie uzdolnionych w zakresie
przedmiotów  przyrodniczych,  informatycznych,  języków  obcych
nowożytnych, matematyki lub przedsiębiorczości.

 

źr.: malopolska.pl

Olszowianki  na  podium
wojewódzkiego  etapu  konkursu

https://www.malopolska.pl/regionalny-program-stypendialny
https://powiat.limanowski.pl/blog/olszowianki-na-podium-wojewodzkiego-etapu-konkursu-kulinarnego/
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kulinarnego
Gaździny ze Stowarzyszenia Koło Gospodyń Wiejskich Olszówka
zdobyły  III  miejsce  w  konkursie  „Innowacyjna  Małopolska  –
Tradycyjne Potrawy Lokalne” przeprowadzonym przez Małopolski
Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Karniowicach.

„Innowacyjna  Małopolska  –  Tradycyjne  Potrawy  Lokalne”  to
konkurs  organizowany  dwuetapowo  w  pięciu  powiatach:
limanowskim,  wadowickim,  krakowskim,  dąbrowskim  oraz
gorlickim.  Wzięli  w  nim  udział  również  przedstawiciele
ościennych powiatów.

Do finału wojewódzkiego wytypowano laureatów pierwszych miejsc
konkursów przeprowadzonych na szczeblach powiatowych.

Komisja konkursu doceniła smak „Gulaszu z mięsa baraniego z
kapustą” . Wa tę właśnie potrawę  nagrodzono Gospodynie z
Olszówki w kategorii „Dania kulinarne” .

Wyróżnienie otrzymała również Janina Kochniarczyk z Łętowego
za  „Bundz  z  zalewy  ziołowej”  zakwalifikowany  w  kategorii
„Produkt lokalny”.

Serdecznie Gratulujemy!

https://powiat.limanowski.pl/blog/olszowianki-na-podium-wojewodzkiego-etapu-konkursu-kulinarnego/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/10/103430.jpg


 

 

źr.:UG Mszana Dolna

Wręczono  nagrody  laureatom
43.  Małopolskiego  Festiwalu
Orkiestr  Dętych  „Echo
Trombity” 2021
25 września br. w sali im. Lucjana Lipińskiego Małopolskiego
Centrum Kultury w Nowym Sączu w ramach koncertu z cyklu „My,
Małopolanie” odbyła się uroczysta gala wręczenia nagród dla
laureatów  43.  Małopolskiego  Festiwalu  Orkiestr  Dętych  Echo
Trombity. W gronie nagrodzonych znalazły się zespoły z Powiaty
Limanowskiego.

Wydarzeniu  towarzyszyły  występy:  laureata  Grand  Prix  i
zdobywcy pucharu Marszałka Województwa Małopolskiego Witolda
Kozłowskiego – Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej z
Polanki Wielkiej oraz laureata I miejsca w grupie Big Bandów i
orkiestr  rozrywkowych,  zdobywcy  pucharu  Prezydenta  Miasta
Nowego Sącza Ludomira Handzla – Roman Marczyński Big Band z
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Roczyn.

Ideą organizowanego od 2005 roku cyklu „My, Małopolanie” jest
promocja  najwybitniejszych  osiągnięć  w  zakresie  amatorskiej
twórczości artystycznej  województwa małopolskiego. Tym razem
na scenie zaprezentowali się laureaci organizowanego od 43 lat
Małopolskiego  Festiwalu  Orkiestr  Dętych  „Echo  Trombity”  –
corocznego  spotkania  najlepszych  amatorskich  zespołów
muzycznych z całego województwa, którego finał odbył się w
dniach  23-25  czerwca  2021  r.  Wydarzenie  zostało  objęte
patronatem  honorowym  Marszałka  Województwa  Małopolskiego,
Ordynariusza  Diecezji  Tarnowskiej,  Starosty  Nowosądeckiego,
Prezydenta Miasta Nowego Sącza oraz zostało dofinansowane ze
środków Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu.

Podczas  uroczystej  gali  przedstawiciele  28  małopolskich
orkiestr  biorących  udział  w  Festiwalu  odebrali  pamiątkowe
puchary i dyplomy z rąk Wicedyrektora Departamentu Kultury i
Dziedzictwa  Narodowego  Urzędu  Marszałkowskiego  w  Krakowie
Dariusza Gawędy, Wiceprzewodniczącej Komisji Kultury Sejmiku
Województwa Małopolskiego Marty Mordarskiej, Członka Zarządu
Powiatu  Nowosądeckiego  Edwarda  Ciągło,  Wiceprezydent  Miasta
Nowego Sącza Magdaleny Majki, Dyrektora Małopolskiego Centrum
Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu Andrzeja Zarycha.

43. Małopolski Festiwalu Orkiestr Dętych Echo Trombity był
bardzo udany dla orkiestr działających w powiecie limanowskim.
Drugie miejsce W grupie orkiestr ochotniczych straży pożarnych
zajęła Orkiestra Dęta OSP w Mszanie Dolnej, zaś wyróżnienie II
stopnia otrzymała Orkiestra Dęta OSP w Dobrej. Nagrodę za
najlepszą prezencję i grę w marszu – buławę ufundowaną przez
kpt.  Stefana  Żuka  z  Nowego  Sącza  otrzymało  Stowarzyszenie
Orkiestra Dęta Mszana Górna

Natomiast grupie orkiestr działających przy domach kultury i
stowarzyszeniach  społeczno-kulturalnych  oraz  orkiestr
zakładowych wyróżnienie I stopnia trafiło do Stowarzyszenia
Orkiestry Dętej z Mszany Górnej. Ponadto Orkiestrze Dętej przy



OSP Męcina może pochwalić się trzecim miejscem zdobytym w
kategorii  orkiestr  prezentujących  się  online.  Wyróżnieniem
honorowym  jury   konkursu  nagrodziło  także  Dominika
Krywoborodenkę – klarnecistę Orkiestry Dętej OSP w Dobrej.

Serdecznie gratulujemy laureatom!

 

Z pełną listą nagrodzonych można się zapoznać w poniższym
protokole:

Protokół  

Galeria zdjęć

 

źr./ fot.:  MCK Sokół

Podsumowanie  akcji
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”  na  rynku  w
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Limanowej
Od  9  lipca  br.  trwała  akcja  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”  promująca  dziedzictwo  kulinarne  i  kulturalne
Kół Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu limanowskiego.  Co
tydzień,  w  każdy  piątek  jedno  koło,  które  zgłosiło  chęć
udziału  w  akcji,  promowało  swoją  działalność,  sprzedając
regionalne produkty oraz rękodzieło artystyczne.

W wydarzeniach wzięły udział: KGW Sowliny, KGW Słopnice,  KGW
Tymbark, KGW Łętowe, KGW Podłopień, KGW Porąbka, KGW Lipowe,
KGW „Zagórzanki” z Kasiny Wielkiej, KGW „Paradne Gosposie” z
Kasinki Małej, KGW Wilkowisko oraz KGW Mszana Górna.

Podczas  całego  trwania  akcji  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”  kilkukrotnie  uczestniczyły  w  niej  także
Seniorki  z  Limanowskiego  Domu  Kultury  promując  rękodzieło
artystyczne.

Akcja  „Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”  wzbudziła
bardzo duże zainteresowanie wśród mieszkańców Limanowszczyzny,
jak również turystów oraz gości odwiedzających nasz region.
Była to doskonała okazja do pokazania tego, co najlepsze w
regionalnej kuchni – pełnej smaku i zdrowia; różnorodnej, tak
jak różnorodne są tradycje danej miejscowości.  Ponadto dało
to  możliwość,  by  podkreślić  wartość  i  rolę  Kół  Gospodyń
Wiejskich w podtrzymywaniu tradycji regionu oraz  pracę, jaką
wykonują na rzecz swoich społeczności.  Jednym słowem – to
prawdziwe święto smaku i tradycji!

https://powiat.limanowski.pl/blog/final-tegorocznej-akcji-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego-na-rynku-w-limanowej/


Podczas  ostatniej  odsłony  „Regionalnych  Smaków  Powiatu
Limanowskiego”  w  tym  sezonie,  wypełnione  zagórzańskimi
przysmakami  stoisko  KGW  „Zagórzanki”  z  Kasiny  Wielkiej,
zgromadziło wielu gości, a wśród nich był Starosta Limanowski
–  Mieczysław  Uryga  –  „Dziękuję  i  gratuluję  wszystkim
Gospodyniom  ,  które  wzięły  udział  w  tegorocznej  edycji
„Regionalnych  Smaków  Powiatu  Limanowskiego”  oraz  już  teraz
chciałbym  wszystkich  zaprosić  w  przyszłym  roku  na  kolejną
edycję  akcji”  –  mówił  Starosta  Limanowski.  Dzisiejszemu
wydarzeniu towarzyszył również TV28.

Dziękujemy  wszystkim,  którzy  tak  licznie  i  chętnie  brali
udział  w  spotkaniach  z  cyklu  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”  i  docenili  wartość  lokalnych  produktów  oraz
kultury.  Dziękujemy  przede  wszystkim  Gospodyniom  z  naszego
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powiatu  za  pracę  na  rzecz   zachowania  tradycji  regionu  i
wyjątkowego  smaku  stanowiącego  wartość  i  siłę  tutejszej
kuchni.

Zapraszamy już teraz wszystkich smakoszy na kontynuację akcji
w przyszłym roku!
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